SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1 Certifico que este Edital

foi publicado em 22/04/2025

Edital n.º 86/2025-PROGESP

Boa Vista-RR, 22 de Abril de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas

atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público o ponto de prova sorteado para prova didática que será realizada em 24/04/2025,

referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de Libras, objeto

do Edital nº 42/2025 de 21/03/2025, conforme abaixo:

Quadro 01- Estudos da Tradução e Interpretação, Tradução e Interpretação em Língua de Sinais.

Ponto sorteado Descrição do ponto

04 Formação de tradutores e intérpretes de Língua de Sinais.

2. A prova didática será sobre o ponto de prova acima sorteado. A Prova didática será realizada dia

24/04/2025, conforme as disposições contidas no edital 75/2025 de 17 de Abril de 2025.

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 236/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/04/2025 15:30 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 236 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 22/04/2025 b169517896

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf